



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

28 de novembro de 2024 às
15:02

Para: lucinalvaribeiro12@hotmail.com

EMPRESA: NEURIVAN MARTINS JORGE - ME**CNPJ: 04.552.747/0001-03****END: PC. DA INDEPENDENCIA Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA.****CEP: 65.978-000**

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de gêneros alimentícios para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

 **Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.****Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.****Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação**

2 anexos **Cotação 2024.xlsx**
389K **05 - Solicitação de cotação de preço - NEURIVAN.docx**
63K



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

28 de novembro de 2024 às
14:49

Para: isabellavieira032010@hotmail.com

EMPRESA: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**CNPJ: 11.454.699/0001-86****END: AV. CANAA, Nº 126, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA.****CEP: 65.978-000**

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de gêneros alimentícios para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

 **Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.****Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.**Atenciosamente, **Comissão Permanente de Licitação**

2 anexos**05 - Solicitação de cotação de preço - J V.docx**

63K

**Generos alimenticios.xlsx**

3165K



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

28 de novembro de 2024 às
14:47

Para: dorian_an@hotmail.com

EMPRESA: R C DA SILVA COMERCIO – EPP**CNPJ: 17.796.154/0001-34****END: AV. CANAA, Nº 14, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA.****CEP: 65.978-000**

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de gêneros alimentícios para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.**Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.****Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação****2 anexos****Cotação 2024.xlsx**

389K

**05 - Solicitação de cotação de preço - R C.docx**

63K



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedroscientes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedroscientes@gmail.com>

28 de novembro de 2024 às
14:53

Para: dionejorge2@gmail.com

EMPRESA: N M JORGE MINIMERCADOS -MA**CNPJ: 14.144.748/0001-72****END: R. NOVA SIAO, Nº 03, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA.****CEP: 65.978-000**

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de gêneros alimentícios para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.**Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.****Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação**

2 anexos**Cotação 2024.xlsx**

389K

**05 - Solicitação de cotação de preço - N M J.docx**

63K



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

28 de novembro de 2024 às
15:00

Para: distribuidorprimavera01@gmail.com

EMPRESA: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO - EPP**CNPJ: 13.819.017/0001-17****END: AV. PADRE ALCIDES ZANELLA, Nº 51, BAIRRO, JARDIM PRIMAVERA, BALSAS - MA****CEP: 65.800-000**

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de gêneros alimentícios para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.**Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.****Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação****2 anexos** **05 - Solicitação de cotação de preço - PRIMAVERA (1).docx**
63K **Cotação 2024.xlsx**
389K



DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

Cotação destinada a prefeitura municipal de são Pedro dos crentes ma

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNT	V. TOTAL
01	Achocolatado em pó instantâneo sabor de chocolate, vitaminado com açúcar, homogêneo, cor próprio, cheiro característico e sabor doce. Fd c/24 pct de 400g	R\$ 25,00	CX	R\$ 255,50	R\$ 6.378,50
02	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Fd c/15 pct de 2kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	143	FD	R\$ 165,00	R\$ 23.595,00
03	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Fd c/06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	146	FD	R\$ 251,25	R\$ 36.682,50
04	Balas gomets jujubas. Pc c/500g	800	PC	R\$ 22,50	R\$ 18.000,00
05	Balinha de frutas sabores sortidos. Pc c/500g	1572	PC	R\$ 16,50	R\$ 25.938,00
06	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	80	CX	R\$ 177,20	R\$ 14.176,00

Primavera Distribuidora E Comercio Eireli

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 Nº51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397

**DISTRIBUIDORA PRIMAVERA****Cotação destinada a prefeitura municipal de são Pedro dos crentes ma**

07	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	75	CX	R\$ 182,50	R\$ 13.687,50
08	Biscoito rosquinha coco/leite. Cx c/28 pc de 350g	90	CX	R\$ 195,72	R\$ 17.614,80
09	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. Cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa. prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	105	CX	R\$ 154,50	R\$ 16.222,50
10	Bombom chocolate recheio amendoim. Pc c/600g	1036	PC	R\$ 55,95	R\$ 57.964,20
11	Café torrado e moído. Cx c/20 Pc de 250g	170	CX	R\$ 211,02	R\$ 35.873,40
12	Caldo de carne tempero culinário. Cx c/24 unid de 21g	62	CX	R\$ 55,50	R\$ 3.441,00
13	Caldo de galinha tempero culinário. Cx c/24 unid de 21g	65	CX	R\$ 55,50	R\$ 3.607,50
14	Chocolate confeito sortido. Pc c/500g	266	CX	R\$ 51,50	R\$ 13.699,00
15	Chocolate ouro branco. Pc c/1kg	486	PC	R\$ 62,50	R\$ 30.375,00
16	Chocolate sonho de valsa. Pc c/1kg	486	PC	R\$ 62,50	R\$ 30.375,00
17	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. Cx c/25 pc de 100g	60	CX	R\$ 155,50	R\$ 9.330,00
18	Condimento de urucum. Pc c/ 495g	430	PC	R\$ 8,95	R\$ 3.848,50
19	Creme de leite leve UHT homogeneizado. Cx c/27 caixa de 200g	125	CX	R\$ 174,20	R\$ 21.775,00

Primavera Distribuidora E Comercio Eireli**CNPJ: 13.819.017/0001-17****AV padre alcides zanella quadra 16 lote 03 Nº51**CEP
65.800-000BAIRRO/
jardim primaveraMUNICÍPIO
BALSASUF
MA

FONE 99/98172-7397

**DISTRIBUIDORA PRIMAVERA****Cotação destinada a prefeitura municipal de São Pedro dos Crentes MA**

20	Creme tipo chantilly. Cx de 1lt	280	UN	R\$ 28,95	R\$ 8.106,00
21	Extrato de tomate sache. Cx. c/24 unid de 190g	110	CX	R\$ 141,10	R\$ 15.521,00
22	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Fardo c/10 Pc de 1kg	370	FD	R\$ 95,50	R\$ 35.335,00
23	Farinha de trigo sem fermento. Fardo c/10 Pc de 1kg	95	FD	R\$ 95,50	R\$ 9.072,50
24	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, fina, amarela	1550	KG	R\$ 16,50	R\$ 25.575,00
25	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, grossa	1750	KG	R\$ 16,50	R\$ 28.875,00
26	Feijão carioca Pc sem glúten 1 kg	150	PC	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
27	Fermento biológico. Cx c/12 unid de 10g	120	CX	R\$ 35,50	R\$ 4.260,00
28	Fermento em pó. Cx c/12 unid 100g	76	CX	R\$ 85,50	R\$ 6.498,00
29	Flocão de arroz flocado. Fard c/20 unid de 500g	105	FD	R\$ 81,50	R\$ 8.557,50
30	Flocão de milho flocado. Fard c/20 unid de 500g	468	FD	R\$ 65,95	R\$ 30.864,60
31	Jujuba caixa c/30 tubos de 32g	290	CX	R\$ 36,50	R\$ 10.585,00
32	Leite condensado. Cx. com 27 unid. de 395g	135	CX	R\$ 235,50	R\$ 31.792,50
33	Leite em pó integral. Fard c/50 Pc de 200g	280	FD	R\$ 505,20	R\$ 141.456,00
34	Macarrão espaguete. Fard c/20 Pc de 500g	85	FD	R\$ 105,20	R\$ 8.942,00
35	Maionese. Cx c/ 12 unid de 200g	41	CX	R\$ 85,50	R\$ 3.505,50
36	Maisena. Cx c/ 48 unid de 200g	41	CX	R\$ 285,60	R\$ 11.709,60
37	Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. Cx c/12 und de 500g	130	CX	R\$ 195,50	R\$ 25.415,00

Primavera Distribuidora E Comercio Eireli**CNPJ: 13.819.017/0001-17****AV padre alcides zanella quadra 16 lote 03 Nº51**CEP
65.800-000BAIRRO/
jardim primaveraMUNICÍPIO
BALSASUF
MA

FONE 99/98172-7397

**DISTRIBUIDORA PRIMAVERA****Cotação destinada a prefeitura municipal de são Pedro dos crentes ma**

38	Massa pronta p/bolo. Fd c/12 Pc de 400g	140	FD	R\$ 102,00	R\$ 14.280,00
39	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 unid de 500g	102	FD	R\$ 156,00	R\$ 15.912,00
40	Milho de pipoca. Fard. c/20 unid de 500g	92	FD	R\$ 165,00	R\$ 15.180,00
41	Milho verde lata. Cx c/24 unid de 170g	60	CX	R\$ 142,20	R\$ 8.532,00
42	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	90	PC	R\$ 5,90	R\$ 531,00
43	Molho Shoyu 150ml	320	UN	R\$ 9,55	R\$ 3.056,00
44	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	144	CX	R\$ 241,20	R\$ 34.732,80
45	Paçoca rolha amendoim pote c/50 unid 18g	204	PC	R\$ 41,50	R\$ 8.466,00
46	Pé de moleque embrulhado crocante pote c/50 unid 16g	244	PC	R\$ 41,50	R\$ 10.126,00
47	Pimenta do reino seca em grãos. Pc de 1kg	150	PC	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
48	Pirulito sortidos. Pc c/500g	815	PC	R\$ 16,95	R\$ 13.814,25
49	Polvilho de mandioca.Fard c/20unid de 1kg	112	FD	R\$ 165,00	R\$ 18.480,00
50	Requeijão cremoso tradicional copo 200g	200		R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
51	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	185	PC	R\$ 2,20	R\$ 407,00
52	Tempero completo. Cx c/06 potes de 1kg	45	CX	R\$ 95,00	R\$ 4.275,00
53	Uvas passas	95	KG	R\$ 65,85	R\$ 6.255,75
54	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	35	CX	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
CARNES E DERIVADOS DE LEITES					

Primavera Distribuidora E Comercio Eireli**CNPJ: 13.819.017/0001-17****AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 Nº51****CEP
65.800-000****BAIRRO/
jardim primavera****MUNICÍPIO
BALSAS****UF
MA****FONE 99/98172-7397**

**DISTRIBUIDORA PRIMAVERA****Cotação destinada a prefeitura municipal de São Pedro dos Crentes MA**

55	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	6.000	KG	R\$ 45,50	R\$ 273,000,00
56	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	5.800	KG	R\$ 43,50	R\$ 252,300,00
57	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico.	2.200	KG	R\$ 45,50	R\$ 100,100,00
58	Carne moída magra de 2ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico.	1.500	KG	R\$ 43,50	R\$ 65.250,00
59	File de peito frango	800	KG	R\$ 28,90	R\$ 23.040,00
60	Frango congelado com própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Cx c/20kg	340	CX	R\$ 278,50	R\$ 94.690,00
61	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega	680	KG	R\$ 33,50	R\$ 22.780,00
62	Peito de frango	650	KG	R\$ 25,95	R\$ 14.917,50
63	Presunto tipo cozido	310	KG	R\$ 41,50	R\$ 12.865,00
64	Queijo mussarela	700	KG	R\$ 65,50	R\$ 45.850,00

Primavera Distribuidora E Comercio Eireli**CNPJ: 13.819.017/0001-17****AV padre alcides zanella quadra 16 lote 03 Nº51**CEP
65.800-000BAIRRO/
jardim primaveraMUNICÍPIO
BALSASUF
MA

FONE 99/98172-7397

**DISTRIBUIDORA PRIMAVERA****Cotação destinada a prefeitura municipal de são Pedro dos crentes ma**

65	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	330	KG	R\$ 15,99	R\$ 5.276,70
66	Tempero para carnes 60g	40	UN	R\$ 21,50	R\$ 860,00
HORTIFRUTOS / OVOS					
67	Abacaxi fruta in natura espécie comum	650	KG	R\$ 11,50	R\$ 7.475,00
68	Alface verdura in natura espécie comum	700	PÉ	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00
69	Alho graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	195	KG	R\$ 48,50	R\$ 9.757,50
70	Ameixa in natura espécie nacional	68	KG	R\$ 65,50	R\$ 4.454,00
71	Banana fruta in natura espécie comum	620	KG	R\$ 5,50	R\$ 3.410,00
72	Batatinha legume in natura espécie orgânico	260	KG	R\$ 14,50	R\$ 3.770,00
73	Beterraba legume in natura espécie comum	190	KG	R\$ 14,20	R\$ 2.698,00
74	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem fermentos ou defeitos, tenra e com brilho.	395	KG	R\$ 12,95	R\$ 5.115,25
75	Cenoura legume in natura espécie comum	220	KG	R\$ 13,20	R\$ 2.904,00
76	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	400	ML	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
77	Gengibre espécie comum	140	KG	R\$ 39,85	R\$ 5.579,00
78	Laranja fruta in natura espécie comum	480	KG	R\$ 9,85	R\$ 4.728,00
79	Maçã vermelha nacional	410	KG	R\$ 21,50	R\$ 8.815,00
80	Mamão fruta in natura espécie comum	110	KG	R\$ 11,95	R\$ 1.314,50
81	Manga fruta in natura espécie diversas	130	KG	R\$ 12,20	R\$ 1.586,00
82	Maracujá fruta in natura espécie comum	170	KG	R\$ 14,85	R\$ 2.524,50

Primavera Distribuidora E Comercio Eireli**CNPJ: 13.819.017/0001-17****AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 N°51**CEP
65.800-000BAIRRO/
jardim primaveraMUNICÍPIO
BALSASUF
MA

FONE 99/98172-7397

**DISTRIBUIDORA PRIMAVERA****Cotação destinada a prefeitura municipal de São Pedro dos Crentes MA**

83	Melancia fruta in natura espécie redonda	1400	KG	R\$ 4,95	R\$ 6.930,00
84	Melão fruta in natura espécie comum	450	KG	R\$ 6,55	R\$ 2.947,50
85	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	700	CT	R\$ 28,50	R\$ 19.950,00
86	Pêra fruta in natura espécie nacional	130	KG	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00
87	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	105	KG	R\$ 14,95	R\$ 1.569,75
88	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	5530	KG	R\$ 25,95	R\$ 143.503,50
89	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	850	KG	R\$ 28,50	R\$ 24.225,00
90	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	450	KG	R\$ 26,20	R\$ 11.790,00
91	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	450	KG	R\$ 24,20	R\$ 10.890,00

Primavera Distribuidora E Comercio Eireli**CNPJ: 13.819.017/0001-17****AV padre alcides zanella quadra 16 lote 03 Nº51**CEP
65.800-000BAIRRO/
jardim primaveraMUNICÍPIO
BALSASUF
MA

FONE 99/98172-7397

**DISTRIBUIDORA PRIMAVERA****Cotação destinada a prefeitura municipal de São Pedro dos Crentes MA**

92	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	500	KG	R\$ 33,20	R\$ 16.600,00
93	Repolho verdura in natura espécie branco/verde	290	KG	R\$ 11,20	R\$ 3.248,00
94	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa	1200	KG	R\$ 12,30	R\$ 14.760,00
95	Uva fruta in natura espécie comum	570	KG	R\$ 16,98	R\$ 9.678,60
PANIFICADOS					
96	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura v, peso 45kg	12.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 18.000,00
97	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 45kg	9.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 13.500,00
98	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 45g	8.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
99	Pão tipo queijo, apresentação pronto consumo, sabor queijo, tamanho pequeno.	2.600	UN	R\$ 2,20	R\$ 5.720,00
100	Salgadinho diversificado, ingredientes farinha de trigo, ovos, sal, creme de leite, óleo, carne, presunto, queijos.	930	CT	R\$ 98,00	R\$ 91.140,00
REFRIGERANTES / SUCOS / AGUA					
101	Água mineral natural sem gás copo. Cx c/48unid de 200ml	600	CX	R\$ 55,95	R\$ 33.570,00
102	Água mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unid de 500ml	530	FD	R\$ 25,95	R\$ 13.753,50
103	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unid de 2lt	730	FD	R\$ 65,00	R\$ 47.450,00

Primavera Distribuidora E Comercio Eireli**CNPJ: 13.819.017/0001-17****AV padre alcides zanella quadra 16 lote 03 Nº51**CEP
65.800-000BAIRRO/
jardim primaveraMUNICÍPIO
BALSASUF
MA

FONE 99/98172-7397

*Primavera*TM

DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

Cotação destinada a prefeitura municipal de são Pedro dos crentes ma

104	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unid de 2lt	980	FD	R\$ 65,00	R\$ 63.700,00
105	Refrigerante tipo sabor laranja. Fardo c/6 unid de 2lt	730	FD	R\$ 65,00	R\$ 47.450,00
					R\$ 2,558,13,70

o valor desta DOIS MILHOES QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO MIL TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS COM VALIDADE DE 60 DIAS

Local e data BALSAS-MA 03/12/2024



RAIMUNDO GOMES MAIA NETO

436,214,903,10

Balsas/ma 03/12/2024

Primavera Distribuidora E Comercio Eireli

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 Nº51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 13.819.017/0001-17 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 16/06/2011	
NOME EMPRESARIAL PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) DISTRIBUIDORA PRIMAVERA			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 14.13-4-02 - Confeção, sob medida, de roupas profissionais 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 46.37-1-04 - Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 46.81-8-05 - Comércio atacadista de lubrificantes 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO AV padre alcides zanella quadra16 lote 03		NÚMERO 51	COMPLEMENTO *****
CEP 65.800-000	BAIRRO/DISTRITO jardim primavera	MUNICÍPIO BALSAS	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO DISTRIBUIDORAPRIMAVERA01@GMAIL.COM		TELEFONE (99) 3541-4014/ (99) 9935-7070	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 16/06/2011	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/12/2024 às 10:24:05 (data e hora de Brasília).

Página: 1/3

**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICANÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.819.017/0001-17
MATRIZ**COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL**DATA DE ABERTURA
16/06/2011NOME EMPRESARIAL
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
56.11-2-01 - Restaurantes e similares
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária LimitadaLOGRADOURO
AV padre alcides zanella quadra16 lote 03NÚMERO
51COMPLEMENTO
*****CEP
65.800-000BAIRRO/DISTRITO
jardim primaveraMUNICÍPIO
BALSASUF
MAENDEREÇO ELETRÔNICO
DISTRIBUIDORAPRIMAVERA01@GMAIL.COMTELEFONE
(99) 3541-4014/ (99) 9935-7070ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVADATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
16/06/2011

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
*****DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/12/2024 às 10:24:05 (data e hora de Brasília).

Página: 2/3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO 13.819.017/0001-17 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 16/06/2011
NOME EMPRESARIAL PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas 81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 96.01-7-01 - Lavanderias		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO AV padre alcides zanelia quadra16 lote 03	NÚMERO 51	COMPLEMENTO *****
CEP 65.800-000	BAIRRO/DISTRITO jardim primavera	MUNICÍPIO BALSAS
UF MA		
ENDEREÇO ELETRÔNICO DISTRIBUIDORAPRIMAVERA01@GMAIL.COM		TELEFONE (99) 3541-4014/ (99) 9935-7070
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 16/06/2011
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/12/2024 às 10:24:05 (data e hora de Brasília).

Página: 3/3

CONSULTAR QSA

VOLTAR

IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)



R C DA SILVA COMERCIO - EPP
CNPJ: 17.796.154/0001-34
END: AV. CANAA, Nº 14, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.
CEP: 65.978-000

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNT	V. TOTAL
01	Achocolatado em pó instantâneo sabor de chocolate, vitaminado com açúcar, homogêneo, cor próprio, cheiro característico e sabor doce. Fd c/24 pct de 400g	25	CX	R\$ 324,00	R\$ 8.100,00
02	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Fd c/15 pct de 2kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	143	FD	R\$ 133,50	R\$ 19.090,50
03	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Fd c/06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	146	FD	R\$ 234,00	R\$ 34.164,00
04	Balas gomets jujubas. Pc c/500g	800	PC	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
05	Balinha de frutas sabores sortidos. Pc c/500g	1572	PC	R\$ 9,50	R\$ 14.934,00
06	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	80	CX	R\$ 158,00	R\$ 12.640,00
07	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	75	CX	R\$ 178,00	R\$ 13.350,00
08	Biscoito rosquinha coco/leite. Cx c/28 pc de 350g	90	CX	R\$ 165,20	R\$ 14.868,00
09	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. Cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa. prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	105	CX	R\$ 170,00	R\$ 17.850,00
10	Bombom chocolate recheio amendoim. Pc c/600g	1036	PC	R\$ 38,00	R\$ 39.368,00
11	Café torrado e moído. Cx c/20 Pc de 250g	170	CX	R\$ 270,00	R\$ 45.900,00
12	Caldo de carne tempero culinário. Cx c/24 unid de 21g	62	CX	R\$ 24,00	R\$ 1.488,00
13	Caldo de galinha tempero culinário. Cx c/24 unid de 21g	65	CX	R\$ 24,00	R\$ 1.560,00
14	Chocolate confeito sortido. Pc c/500g	266	CX	R\$ 35,00	R\$ 9.310,00
15	Chocolate ouro branco. Pc c/1kg	486	PC	R\$ 65,00	R\$ 31.590,00
16	Chocolate sonho de valsa. Pc c/1kg	486	PC	R\$ 65,00	R\$ 31.590,00
17	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. Cx c/25 pc de 100g	60	CX	R\$ 237,50	R\$ 14.250,00
18	Condimento de urucum. Pc c/ 495g	430	PC	R\$ 7,90	R\$ 3.397,00

19	Creme de leite leve UHT homogeneizado. Cx c/27 caixa de 200g	125	CX	R\$ 121,50	R\$ 15.187,50
20	Creme tipo chantilly. Cx de 1lt	280	UN	R\$ 24,00	R\$ 6.720,00
21	Extrato de tomate sache. Cx. c/24 unid de 190g	110	CX	R\$ 69,60	R\$ 7.656,00
22	Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico. Fardo c/10 Pc de 1kg	370	FD	R\$ 75,00	R\$ 27.750,00
23	Farinha de trigo sem fermento. Fardo c/10 Pc de 1kg	95	FD	R\$ 69,00	R\$ 6.555,00
24	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, fina, amarela	1550	KG	R\$ 9,50	R\$ 14.725,00
25	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, grossa	1750	KG	R\$ 14,00	R\$ 24.500,00
26	Feijão carioca Pc sem glúten 1 kg	150	PC	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
27	Fermento biológico. Cx c/12 unid de 10g	120	CX	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
28	Fermento em pó. Cx c/12 unid 100g	76	CX	R\$ 54,00	R\$ 4.104,00
29	Flocão de arroz flocada. Fard c/20 unid de 500g	105	FD	R\$ 70,00	R\$ 7.350,00
30	Flocão de milho flocada. Fard c/20 unid de 500g	468	FD	R\$ 50,00	R\$ 23.400,00
31	Jujuba caixa c/30 tubos de 32g	290	CX		R\$ -
32	Leite condensado. Cx. com 27 unid. de 395g	135	CX	R\$ 202,50	R\$ 27.337,50
33	Leite em pó integral. Fard c/50 Pc de 200g	280	FD	R\$ 425,00	R\$ 119.000,00
34	Macarrão espaguete. Fard c/20 Pc de 500g	85	FD	R\$ 70,00	R\$ 5.950,00
35	Maionese. Cx c/ 12 unid de 200g	41	CX	R\$ 114,00	R\$ 4.674,00
36	Maisena. Cx c/ 48 unid de 200g	41	CX	R\$ 235,20	R\$ 9.643,20
37	Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. Cx c/12 und de 500g	130	CX	R\$ 94,80	R\$ 12.324,00
38	Massa pronta p/bolo. Fd c/12 Pc de 400g	140	FD	R\$ 82,80	R\$ 11.592,00
39	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 unid de 500g	102	FD	R\$ 78,00	R\$ 7.956,00
40	Milho de pipoca. Fard. c/20 unid de 500g	92	FD	R\$ 118,00	R\$ 10.856,00
41	Milho verde lata. Cx c/24 unid de 170g	60	CX	R\$ 93,60	R\$ 5.616,00
42	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	90	PC	R\$ 3,50	R\$ 315,00
43	Molho Shoyu 150ml	320	UN	R\$ 3,90	R\$ 1.248,00
44	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	144	CX	R\$ 220,00	R\$ 31.680,00
45	Paçoca rolha amendoim pote c/50 unid 18g	204	PC	R\$ 23,00	R\$ 4.692,00
46	Pé de moleque embrulhado crocante pote c/50 unid 16g	244	PC	R\$ 24,00	R\$ 5.856,00
47	Pimenta do reino seca em grãos. Pc de 1kg	150	PC	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
48	Pirulito sortidos. Pc c/500g	815	PC	R\$ 12,50	R\$ 10.187,50
49	Polvilho de mandioca. Fard c/20 unid de 1kg	112	FD	R\$ 158,00	R\$ 17.696,00
50	Requeijão cremoso tradicional copo 200g	200	UN	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
51	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	185	PC	R\$ 1,50	R\$ 277,50
52	Tempero completo. Cx c/06 potes de 1kg	45	CX	R\$ 118,80	R\$ 5.346,00
53	Uvas passas	95	KG	R\$ 42,00	R\$ 3.990,00
54	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	35	CX	R\$ 33,60	R\$ 1.176,00
	CARNES E DERIVADOS DE LEITES				R\$ -
55	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	6.000	KG	R\$ 38,00	R\$ 228.000,00
56	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	5.800	KG	R\$ 34,00	R\$ 197.200,00

57	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico.	2.200	KG	R\$ 38,00	R\$ 83.600,00
58	Carne moída magra de 2ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico.	1.500	KG	R\$ 34,00	R\$ 51.000,00
59	File de peito frango	800	KG	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
60	Frango congelado com própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Cx c/20kg	340	CX	R\$ 270,00	R\$ 91.800,00
61	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega	680	KG	R\$ 28,00	R\$ 19.040,00
62	Peito de frango	650	KG	R\$ 19,80	R\$ 12.870,00
63	Presunto tipo cozido	310	KG	R\$ 28,00	R\$ 8.680,00
64	Queijo mussarela	700	KG	R\$ 58,00	R\$ 40.600,00
65	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	330	KG	R\$ 11,00	R\$ 3.630,00
66	Tempero para carnes 60g	40	UN	R\$ 6,50	R\$ 260,00
HORTIFRUTOS / OVOS					R\$ -
67	Abacaxi fruta in natura espécie comum	650	KG	R\$ 11,00	R\$ 7.150,00
68	Alface verdura in natura espécie comum	700	PÉ	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
69	Alho grão do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	195	KG	R\$ 39,80	R\$ 7.761,00
70	Ameixa in natura espécie nacional	68	KG	R\$ 42,00	R\$ 2.856,00
71	Banana fruta in natura espécie comum	620	KG	R\$ 6,90	R\$ 4.278,00
72	Batatinha legume in natura espécie orgânico	260	KG	R\$ 11,00	R\$ 2.860,00
73	Beterraba legume in natura espécie comum	190	KG	R\$ 8,50	R\$ 1.615,00
74	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho.	395	KG	R\$ 5,90	R\$ 2.330,50
75	Cenoura legume in natura espécie comum	220	KG	R\$ 8,50	R\$ 1.870,00
76	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	400	ML	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
77	Gengibre espécie comum	140	KG	R\$ 28,00	R\$ 3.920,00
78	Laranja fruta in natura espécie comum	480	KG	R\$ 7,50	R\$ 3.600,00
79	Maçã vermelha nacional	410	KG	R\$ 16,00	R\$ 6.560,00
80	Mamão fruta in natura espécie comum	110	KG	R\$ 11,00	R\$ 1.210,00
81	Manga fruta in natura espécie diversás	130	KG	R\$ 6,90	R\$ 897,00
82	Maracujá fruta in natura espécie comum	170	KG	R\$ 12,00	R\$ 2.040,00
83	Melancia fruta in natura espécie redonda	1400	KG	R\$ 3,00	R\$ 4.200,00
84	Melão fruta in natura espécie comum	450	KG	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00
85	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	700	CT	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00
86	Pêra fruta in natura espécie nacional	130	KG	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00
87	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	105	KG	R\$ 16,00	R\$ 1.680,00

88	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	5530	KG	R\$ 13,00	R\$ 71.890,00
89	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	850	KG	R\$ 22,00	R\$ 18.700,00
90	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	450	KG	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00
91	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	450	KG	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00
92	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	500	KG	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
93	Repolho verdura in natura espécie branco/verde	290	KG	R\$ 5,90	R\$ 1.711,00
94	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa	1200	KG	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
95	Uva fruta in natura espécie comum	570	KG	R\$ 32,00	R\$ 18.240,00
PANIFICADOS					R\$ -
96	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura v, peso 45kg	12.000	UN	R\$ 1,30	R\$ 15.600,00
97	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 45kg	9.000	UN	R\$ 1,30	R\$ 11.700,00
98	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 45g	8.000	UN	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00
99	Pão tipo queijo, apresentação pronto consumo, sabor queijo, tamanho pequeno.	2.600	UN	R\$ 2,50	R\$ 6.500,00
100	Salgadinho diversificado, ingredientes farinha de trigo, ovos, sal, creme de leite, óleo, carne, presunto, queijos.	930	CT	R\$ 90,00	R\$ 83.700,00
REFRIGERANTES / SUCOS / AGUA					R\$ -
101	Água mineral natural sem gás copo. Cx c/48unid de 200ml	600	CX	R\$ 86,40	R\$ 51.840,00
102	Água mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unid de 500ml	530	FD	R\$ 18,00	R\$ 9.540,00
103	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unid de 2lt	730	FD	R\$ 45,00	R\$ 32.850,00
104	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unid de 2lt	980	FD	R\$ 45,00	R\$ 44.100,00
105	Refrigerante tipo sabor laranja. Fardo c/6 unid de 2lt	730	FD	R\$ 45,00	R\$ 32.850,00
					2.066.343,20

São Pedro dos Crentes - MA, 03 de dezembro de 2024

Raimar Coelho da Silva Castro

R C DA SILVA COMERCIO - EPP

CNPJ: 17.796.154/0001-34

São Pedro dos Crentes - MA, 13/11/2024

RIBEIRO SUPERMERCADO

R C DA SILVA COMERCIO

CNPJ 17 796 154/0001-34

INSC EST 12 405 559-9

CEP 65 978-000

São Pedro dos Crentes - MA

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

			
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 17.796.154/0001-34 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 21/03/2013	
NOME EMPRESARIAL R C DA SILVA COMERCIO			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MIX RIBEIRO ATACAREJO			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armário 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO AV AV. CANAA	NÚMERO 14	COMPLEMENTO SALA A	
CEP 65.978-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO DORIAN_AN@HOTMAIL.COM		TELEFONE (99) 8455-7196/ (99) 8188-0877	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 21/03/2013	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/12/2024 às 10:22:38 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

[CONSULTAR QSA](#)[VOLTAR](#)[IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



Nome da empresa: **N M JORGE MINIMERCADOS**
 CNPJ: **14.144.748/0001-72**
 Endereço: **RUA NOVA SIAO nº 03 Centro Sao Pedro dos Crentes - Ma**
 CEP: **65.978-000**
 Telefone: **(99)98265-3566**
 E-mail: **dionejorge2@gmail.com**
 Nome: **NELSON MARTINS JORGE**

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNT	V. TOTAL
01	Achocolatado em pó instantâneo sabor de chocolate, vitaminado com açúcar, homogêneo, cor próprio, cheiro característico e sabor doce. Fd c/24 pct de 400g	25	CX	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00
02	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Fd c/15 pct de 2kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	143	FD	R\$ 128,00	R\$ 18.304,00
03	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Fd c/06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	146	FD	R\$ 210,00	R\$ 30.660,00
04	Balas gomets jujubas. Pc c/500g	800	PC	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
05	Balinha de frutas sabores sortidos. Pc c/500g	1572	PC	R\$ 9,00	R\$ 14.148,00
06	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	80	CX	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
07	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	75	CX	R\$ 140,00	R\$ 10.500,00
08	Biscoito rosquinha coco/leite. Cx c/28 pc de 350g	90	CX	R\$ 161,00	R\$ 14.490,00
09	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. Cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa. prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	105	CX	R\$ 135,00	R\$ 14.175,00
10	Bombom chocolate recheio amendoim. Pc c/600g	1036	PC	R\$ 32,00	R\$ 33.152,00
11	Café torrado e moído. Cx c/20 Pc de 250g	170	CX	R\$ 245,00	R\$ 41.650,00
12	Caldo de carne tempero culinário. Cx c/24 unid de 21g	62	CX	R\$ 24,00	R\$ 1.488,00
13	Caldo de galinha tempero culinário. Cx c/24 unid de 21g	65	CX	R\$ 24,00	R\$ 1.560,00
14	Chocolate confeito sortido. Pc c/500g	266	CX	R\$ 46,00	R\$ 12.236,00
15	Chocolate ouro branco. Pc c/1kg	486	PC	R\$ 75,00	R\$ 36.450,00
16	Chocolate sonho de valsa. Pc c/1kg	486	PC	R\$ 75,00	R\$ 36.450,00

17	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. Cx c/25 pc de 100g	60	CX	R\$ 168,75	R\$ 10.125,00
18	Condimento de urucum. Pc c/ 495g	430	PC	R\$ 6,75	R\$ 2.902,50
19	Creme de leite leve UHT homogeneizado. Cx c/27 caixa de 200g	125	CX	R\$ 94,50	R\$ 11.812,50
20	Creme tipo chantilly. Cx de 1lt	280	UN	R\$ 20,00	R\$ 5.600,00
21	Extrato de tomate sache. Cx. c/24 unid de 190g	110	CX	R\$ 68,00	R\$ 7.480,00
22	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Fardo c/10 Pc de 1kg	370	FD	R\$ 60,00	R\$ 22.200,00
23	Farinha de trigo sem fermento. Fardo c/10 Pc de 1kg	95	FD	R\$ 60,00	R\$ 5.700,00
24	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, fina, amarela	1550	KG	R\$ 12,00	R\$ 18.600,00
25	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, grossa	1750	KG	R\$ 18,00	R\$ 31.500,00
26	Feijão carioca Pc sem glúten 1 kg	150	PC	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
27	Fermento biológico. Cx c/12 unid de 10g	120	CX	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
28	Fermento em pó. Cx c/12 unid 100g	76	CX	R\$ 72,00	R\$ 5.472,00
29	Flocão de arroz flocado. Fard c/20 unid de 500g	105	FD	R\$ 60,00	R\$ 6.300,00
30	Flocão de milho flocado. Fard c/20 unid de 500g	468	FD	R\$ 40,00	R\$ 18.720,00
31	Jujuba caixa c/30 tubos de 32g	290	CX	R\$ 30,00	R\$ 8.700,00
32	Leite condensado. Cx. com 27 unid. de 395g	135	CX	R\$ 182,25	R\$ 24.603,75
33	Leite em pó integral. Fard c/50 Pc de 200g	280	FD	R\$ 412,00	R\$ 115.360,00
34	Macarrão espaguete. Fard c/20 Pc de 500g	85	FD	R\$ 75,00	R\$ 6.375,00
35	Maionese. Cx c/ 12 unid de 200g	41	CX	R\$ 73,00	R\$ 2.993,00
36	Maisena. Cx c/ 48 unid de 200g	41	CX	R\$ 216,00	R\$ 8.856,00
37	Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. Cx c/12 und de 500g	130	CX	R\$ 125,00	R\$ 16.250,00
38	Massa pronta p/bolo. Fd c/12 Pc de 400g	140	FD	R\$ 85,00	R\$ 11.900,00
39	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 unid de 500g	102	FD	R\$ 85,00	R\$ 8.670,00
40	Milho de pipoca. Fard. c/20 unid de 500g	92	FD	R\$ 138,00	R\$ 12.696,00
41	Milho verde lata. Cx c/24 unid de 170g	60	CX	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
42	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	90	PC	R\$ 4,05	R\$ 364,50
43	Molho Shoyu 150ml	320	UN	R\$ 4,00	R\$ 1.280,00
44	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	144	CX	R\$ 210,00	R\$ 30.240,00
45	Paçoca rolha amendoim pote c/50 unid 18g	204	PC	R\$ 25,00	R\$ 5.100,00
46	Pé de moleque embrulhado crocante pote c/50 unid 16g	244	PC	R\$ 25,00	R\$ 6.100,00
47	Pimenta do reino seca em grãos. Pc de 1kg	150	PC	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
48	Pirulito sortidos. Pc c/500g	815	PC	R\$ 12,00	R\$ 9.780,00
49	Polvilho de mandioca. Fard c/20 unid de 1kg	112	FD	R\$ 120,00	R\$ 13.440,00
50	Requeijão cremoso tradicional copo 200g	200		R\$ 9,75	R\$ 1.950,00
51	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	185	PC	R\$ 2,50	R\$ 462,50
52	Tempero completo. Cx c/06 potes de 1kg	45	CX	R\$ 102,50	R\$ 4.612,50
53	Uvas passas	95	KG	R\$ 45,00	R\$ 4.275,00
54	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	35	CX	R\$ 24,00	R\$ 840,00
	CARNES E DERIVADOS DE LEITES				R\$ -
55	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	6.000	KG	R\$ 38,00	R\$ 228.000,00

56	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	5.800	KG	R\$ 36,00	R\$ 208.800,00
57	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico.	2.200	KG	R\$ 38,00	R\$ 83.600,00
58	Carne moída magra de 2ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico.	1.500	KG	R\$ 36,00	R\$ 54.000,00
59	File de peito frango	800	KG	R\$ 23,00	R\$ 18.400,00
60	Frango congelado com própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Cx c/20kg	340	CX	R\$ 240,00	R\$ 81.600,00
61	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega	680	KG	R\$ 25,00	R\$ 17.000,00
62	Peito de frango	650	KG	R\$ 20,00	R\$ 13.000,00
63	Presunto tipo cozido	310	KG	R\$ 25,00	R\$ 7.750,00
64	Queijo mussarela	700	KG	R\$ 52,00	R\$ 36.400,00
65	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	330	KG	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00
66	Tempero para carnes 60g	40	UN	R\$ 12,00	R\$ 480,00
HORTIFRUTOS / OVOS					R\$ -
67	Abacaxi fruta in natura espécie comum	650	KG	R\$ 8,00	R\$ 5.200,00
68	Alface verdura in natura espécie comum	700	PÉ	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
69	Alho graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	195	KG	R\$ 40,00	R\$ 7.800,00
70	Ameixa in natura espécie nacional	68	KG	R\$ 63,00	R\$ 4.284,00
71	Banana fruta in natura espécie comum	620	KG	R\$ 5,00	R\$ 3.100,00
72	Batatinha legume in natura espécie orgânico	260	KG	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00
73	Beterraba legume in natura espécie comum	190	KG	R\$ 6,50	R\$ 1.235,00
74	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho.	395	KG	R\$ 8,00	R\$ 3.160,00
75	Cenoura legume in natura espécie comum	220	KG	R\$ 8,50	R\$ 1.870,00
76	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	400	ML	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
77	Gengibre espécie comum	140	KG	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00
78	Laranja fruta in natura espécie comum	480	KG	R\$ 9,00	R\$ 4.320,00
79	Maça vermelha nacional	410	KG	R\$ 15,00	R\$ 6.150,00
80	Mamão fruta in natura espécie comum	110	KG	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00
81	Manga fruta in natura espécie diversas	130	KG	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00
82	Maracujá fruta in natura espécie comum	170	KG	R\$ 16,00	R\$ 2.720,00
83	Melancia fruta in natura espécie redonda	1400	KG	R\$ 2,80	R\$ 3.920,00
84	Melão fruta in natura espécie comum	450	KG	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00
85	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	700	CT	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00
86	Pêra fruta in natura espécie nacional	130	KG	R\$ 31,00	R\$ 4.030,00
87	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	105	KG	R\$ 10,00	R\$ 1.050,00

88	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	5530	KG	R\$ 15,00	R\$ 82.950,00
89	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	850	KG	R\$ 25,00	R\$ 21.250,00
90	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	450	KG	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00
91	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	450	KG	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00
92	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	500	KG	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
93	Repolho verdura in natura espécie branco/verde	290	KG	R\$ 4,50	R\$ 1.305,00
94	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa	1200	KG	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
95	Uva fruta in natura espécie comum	570	KG	R\$ 11,75	R\$ 6.697,50
PANIFICADOS					R\$ -
96	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura v, peso 45kg	12.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 18.000,00
97	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 45kg	9.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 13.500,00
98	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 45g	8.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
99	Pão tipo queijo, apresentação pronto consumo, sabor queijo, tamanho pequeno.	2.600	UN	R\$ 2,50	R\$ 6.500,00
100	Salgadinho diversificado, ingredientes farinha de trigo, ovos, sal, creme de leite, óleo, carne, presunto, queijos.	930	CT	R\$ 85,00	R\$ 79.050,00
REFRIGERANTES / SUCOS / AGUA					R\$ -
101	Agua mineral natural sem gás copo. Cx c/48unid de 200ml	600	CX	R\$ 68,00	R\$ 40.800,00
102	Agua mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unid de 500ml	530	FD	R\$ 15,00	R\$ 7.950,00
103	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unid de 2lt	730	FD	R\$ 45,00	R\$ 32.850,00
104	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unid de 2lt	980	FD	R\$ 45,00	R\$ 44.100,00
105	Refrigerante tipo sabor laranja. Fardo c/6 unid de 2lt	730	FD	R\$ 45,00	R\$ 32.850,00
					2.027.609,75

SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA 03/12/2024.

Nelson Martins Jorge

N M JORGE MINIMERCADOS

CNPJ: 39.946.481/0001-68

Nome: NELSON MARTINS JORGE

14.144.748/0001-72

N M JORGE MINIMERCADOS - ME

R. Nova São, 03 - Centro

CEP: 65.978-000

São Pedro dos Crentes - MA

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

		REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NUMERO DE INSCRIÇÃO 14.144.748/0001-72 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 18/08/2011
NOME EMPRESARIAL N M JORGE MINIMERCADOS			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) SUPERMERCADO RODRIGUES			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R NOVA SIAO	NUMERO 03	COMPLEMENTO *****	
CEP 65.978-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3804-1019	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 18/08/2011	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/12/2024 às 10:21:44 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

[CONSULTAR QSA](#)[VOLTAR](#)[IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

Genêron

Edital nº 016/2024

[Acessar Contratacao](#)

Última atualização 05/12/2024

Local: Estreito/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE ESTREITO **Unidade compradora:** 545 - MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 05/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 05/12/2024 08:59 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 17/12/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07070873000110-1-000088/2024 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Objeto:

(LICITANET) - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 10.100.264,50

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
Portal Nacional de Contratações Públicas Entrar				

5073694	ÁGUA MINERAL S/GAS 200 ML 48/1	3750	R\$ 28.54	R\$ 107.025,00
5073695	ÁGUA MINERAL S/GAS 200 ML 48/1. (COTA DE 25 DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)	1250	R\$ 28.54	R\$ 35.675,00
5073696	ALFACE COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS E VESTÍGIOS DE INSETOS, DE COLHEITA RECENTE	5000	R\$ 8.96	R\$ 44.800,00
5073697	ALHO DE 1ª QUALIDADE GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL EMBALAGEM DE 1KG. COM DIZERES DE ROTULAGEM EM PACOTES E PRAZO DE VALIDADE.	1875	R\$ 37.75	R\$ 70.781,25
5073698	ALHO DE 1ª QUALIDADE GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL EMBALAGEM DE 1KG. COM DIZERES DE ROTULAGEM EM PACOTES E PRAZO DE VALIDADE.(COTA DE 25 DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)	625	R\$ 37.75	R\$ 23.593,75

Exibir: 5

11-15 de 192 itens

Página: 3

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

Edital nº 016/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 05/12/2024

Local: Estreito/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE ESTREITO **Unidade compradora:** 545 - MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 05/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 05/12/2024 08:59 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 17/12/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07070873000110-1-000088/2024 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Objeto:

(LICITANET) - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 10.100.264,50

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

5073709	BACON MANTA DEFUMADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	2000	R\$ 41,83	R\$ 83.660,00
5073710	BALAS DURAS 600G SABORES VARIADOS	1000	R\$ 9,01	R\$ 9.010,00
5073711	BALAS MASTIGÁVEL 600G SABORES VARIADOS	1000	R\$ 15,87	R\$ 15.870,00
5073712	BANANA ESPÉCIE PRATA, APLICAÇÃO ALIMENTAR, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURA, DEVERÁ ESTAR SEMPRE PRESAS A PENCA, SEM MANCHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASPECTO FIRME E SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	9000	R\$ 9,48	R\$ 85.320,00
5073713	BANANA ESPÉCIE PRATA, APLICAÇÃO ALIMENTAR, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURA, DEVERÁ ESTAR SEMPRE PRESAS A PENCA, SEM MANCHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASPECTO FIRME E SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE. (COTA DE 25 DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)	3000	R\$ 9,48	R\$ 28.440,00

Edital nº 016/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 05/12/2024

Local: Estreito/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE ESTREITO **Unidade compradora:** 545 - MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 05/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 05/12/2024 08:59 (horário de Brasília)

 **Data fim de recebimento de propostas:** 17/12/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07070873000110-1-000088/2024 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Objeto:

[LICITANET] - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 10.100.264,50

Itens Arquivos Histórico

--	--	--	--	--

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕
----------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------



5073714	BATATA DOCE FIRME E INTACTA. SEM LESÃO DE ORIGEM FÍSICA. RACHADURAS, CORTES, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA.	4000	R\$ 9,40	R\$ 37.600,00
---------	---	------	----------	---------------

5073715	BATATA INGLESA MÉDIA, LAVADA, INTEIRA, NÃO AMASSADA, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. NÃO SERÃO ACEITAS BATATAS ESTRAGADAS, MURCHAS, COM BROTOS. OU QUE NÃO	6000	R\$ 13,91	R\$ 83.460,00
---------	--	------	-----------	---------------



[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)


 Entrar

DE PADRÃO DE
QUALIDADE.

5073716	BATATA INGLESA MÉDIA, LAVADA, INTEIRA, NÃO AMASSADA, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. NÃO SERÃO ACEITAS BATATAS ESTRAGADAS, MURCHAS, COM BROTOS. OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE. (COTA DE 25 DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)	2000	R\$ 13,91	R\$ 27.820,00
---------	---	------	-----------	---------------

5073717	BETERRABA ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA, LAVADA, INTEIRA, NÃO AMASSADA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO. NÃO SERÃO ACEITAS BETERRABAS ESTRAGADAS, MURCHAS, COM BROTOS. OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	5500	R\$ 11,62	R\$ 63.910,00
---------	---	------	-----------	---------------

5073718	BISCOITO DOCE TIPO	0000	R\$ 0,75	R\$ 87.750,00
---------	--------------------	------	----------	---------------

Edital nº 016/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 05/12/2024

Local: Estreito/MA Órgão: MUNICIPIO DE ESTREITO Unidade compradora: 545 - MUNICIPIO DE ESTREITO/MA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 05/12/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 05/12/2024 08:59 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 17/12/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07070873000110-1-000088/2024 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Objeto:

[LICITANET] - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 10.100.264,50

Itens	Arquivos	Histórico			
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	

5073719	BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.(COTA DE 25 DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)	3000	R\$ 9,75	R\$ 29.250,00
---------	--	------	----------	---------------

5073720	BISCOITO TIPO SALGADO	11250	R\$ 6,44	R\$ 72.450,00
---------	--------------------------	-------	----------	---------------



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

360 GRAMAS, ISENTO
DE MOFO, ODORES
ESTRANHOS E
SUBSTÂNCIAS
NOCIVAS.
EMBALAGENS
PLÁSTICA PRAZO
MÍNIMO DE VALIDADE
DE 06 MESES, A
PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.

5073721	BISCOITO TIPO SALGADO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 360 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.(COTA DE 25 DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)	3750	R\$ 6,44	R\$ 24.150,00
---------	--	------	----------	---------------

5073722	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR OURO BRANCO 1KG	2250	R\$ 65,67	R\$ 147.757,50
---------	--	------	-----------	----------------

5073723	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR OURO BRANCO 1KG. (COTA DE 25 DE PARTICIPAÇÃO	750	R\$ 65,67	R\$ 49.252,50
---------	--	-----	-----------	---------------

5073724	BOMBOM DE CHOCOLATE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR SONHO DE VALSA 1KG	2250	R\$ 67,49	R\$ 151.852,50
5073725	BOMBOM DE CHOCOLATE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR SONHO DE VALSA 1KG. (COTA DE 25 DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)	750	R\$ 67,49	R\$ 50.617,50
5073726	CAFÉ TIPO TORRADO APRESENTAÇÃO MOÍDA, TIPO EMBALAGEM ALTO VÁCUO, COM SELO DE PUREZA ABIC, TIPO TIJOLINHO, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PACOTE COM 250 GRAMAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	15000	R\$ 12,82	R\$ 192.300,00
5073727	CAFÉ TIPO TORRADO APRESENTAÇÃO MOÍDA, TIPO EMBALAGEM ALTO VÁCUO, COM SELO DE PUREZA ABIC, TIPO TIJOLINHO, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PACOTE COM 250 GRAMAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, (COTA DE 25 DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)	5000	R\$ 12,82	R\$ 64.100,00
5073728	CALDO DE CARNE 19 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1200	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00

Edital nº 016/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 05/12/2024

Local: Estreito/MA **Órgão:** MUNICÍPIO DE ESTREITO **Unidade compradora:** 545 - MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 05/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 05/12/2024 08:59 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 17/12/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07070873000110-1-000088/2024 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Objeto:



[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



 [Entrar](#)

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

RS 10.100.264,50

Itens	Arquivos	Histórico
-------	----------	-----------

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------

5073733	CARNE FRESCA BOVINA DE 2 COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA. CONGELADA ATÉ 12°C. COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS E PERCENTUAL ACEITÁVEL DE NO MÁXIMO 3 DE GORDURA. PEÇA INTEIRA, DO TIPO COXÃO MOLE, COXÃO DURO, ALCATRA, CONTRAFILÉ OU PATINHO, EM PACOTES DE 1 KG. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIMPA E RESFRIADA.	4875	R\$ 34,03	R\$ 165.896,25
---------	--	------	-----------	----------------

Exibir: 5

46-50 de 192 itens

Página: 10



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

DATA DE REALIZAÇÃO: 03/12/2024

ENTES DE CONSULTA :

EMPRESA 1 - PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO - EPP

EMPRESA 2 - R C DA SILVA COMERCIO - EPP

EMPRESA 3 - NEURIVAM MARTINS JORGE - ME

EMPRESA 4 - N M JORGE MINIMERCADOS -ME

Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP

INTERVALO PESQUISADO: 28/11/2024 A 03/12/2024

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	EMPRESA 04	PNCP	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
01	Achocolatado em pó instantâneo sabor de chocolate, vitaminado com açúcar, homogêneo, cor próprio, cheiro característico e sabor doce. Fd c/24 pct de 400g	25	CX	R\$ 255,50	R\$ 215,76	R\$ 240,00	R\$ 324,00		R\$ 1.035,26	R\$ 258,82	R\$ 6.470,38
02	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Fd c/15 pct de 2kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	143	FD	R\$ 165,00	R\$ 119,85	R\$ 128,00	R\$ 133,50		R\$ 546,35	R\$ 136,59	R\$ 19.532,01
03	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Fd c/06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	146	FD	R\$ 251,25	R\$ 174,00	R\$ 210,00	R\$ 234,00		R\$ 869,25	R\$ 217,31	R\$ 31.727,63
04	Balas gomets jujubas. Pc c/500g	800	PC	R\$ 22,50	R\$ 25,00	R\$ 30,00	R\$ 26,00		R\$ 103,50	R\$ 25,88	R\$ 20.700,00
05	Balinha de frutas sabores sortidos. Pc c/500g	1572	PC	R\$ 16,50	R\$ 8,99	R\$ 9,00	R\$ 9,50	R\$ 15,87	R\$ 59,86	R\$ 11,97	R\$ 18.819,98
06	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	80	CX	R\$ 177,20	R\$ 109,80	R\$ 135,00	R\$ 158,00		R\$ 580,00	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00
07	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	75	CX	R\$ 182,50	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 178,00		R\$ 650,50	R\$ 162,63	R\$ 12.196,88
08	Biscoito rosquinha coco/leite. Cx c/28 pc de 350g	90	CX	R\$ 195,72	R\$ 180,00	R\$ 161,00	R\$ 165,20		R\$ 701,92	R\$ 175,48	R\$ 15.793,20

09	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. Cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa. prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	105	CX	R\$ 154,50	R\$ 120,00	R\$ 135,00	R\$ 170,00		R\$ 579,50	R\$ 144,88	R\$ 15.211,88
10	Bombom chocolate recheio amendoim. Pc c/600g	1036	PC	R\$ 55,95	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 38,00		R\$ 155,95	R\$ 38,99	R\$ 40.391,05
11	Café torrado e moído. Cx c/20 Pc de 250g	170	CX	R\$ 211,02	R\$ 219,80	R\$ 245,00	R\$ 270,00		R\$ 945,82	R\$ 236,46	R\$ 40.197,35
12	Caldo de carne tempero culinário. Cx c/24 unid de 21g	62	CX	R\$ 55,50	R\$ 38,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00		R\$ 141,50	R\$ 35,38	R\$ 2.193,25
13	Caldo de galinha tempero culinário. Cx c/24 unid de 21g	65	CX	R\$ 55,50	R\$ 38,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00		R\$ 141,50	R\$ 35,38	R\$ 2.299,38
14	Chocolate confeito sortido. Pc c/500g	266	CX	R\$ 51,50	R\$ 45,00	R\$ 46,00	R\$ 35,00		R\$ 177,50	R\$ 44,38	R\$ 11.803,75
15	Chocolate ouro branco. Pc c/1kg	486	PC	R\$ 62,50	R\$ 65,00	R\$ 75,00	R\$ 65,00	R\$ 65,67	R\$ 333,17	R\$ 66,63	R\$ 32.384,12
16	Chocolate sonho de valsa. Pc c/1kg	486	PC	R\$ 62,50	R\$ 65,00	R\$ 75,00	R\$ 65,00	R\$ 67,49	R\$ 334,99	R\$ 67,00	R\$ 32.561,03
17	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. Cx c/25 pc de 100g	60	CX	R\$ 155,50	R\$ 149,75	R\$ 168,75	R\$ 237,50		R\$ 711,50	R\$ 177,88	R\$ 10.672,50
18	Condimento de urucum. Pc c/ 495g	430	PC	R\$ 8,95	R\$ 8,00	R\$ 6,75	R\$ 7,90		R\$ 31,60	R\$ 7,90	R\$ 3.397,00
19	Creme de leite leve UHT homogeneizado. Cx c/27 caixa de 200g	125	CX	R\$ 105,00	R\$ 94,23	R\$ 94,50	R\$ 121,50		R\$ 415,23	R\$ 103,81	R\$ 12.975,94
20	Creme tipo chantilly. Cx de 1lt	280	UN	R\$ 28,95	R\$ 19,99	R\$ 20,00	R\$ 24,00		R\$ 92,94	R\$ 23,24	R\$ 6.505,80
21	Extrato de tomate sachê. Cx. c/24 unid de 190g	110	CX		R\$ 75,00	R\$ 68,00	R\$ 69,60		R\$ 212,60	R\$ 70,87	R\$ 7.795,33
22	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Fardo c/10 Pc de 1kg	370	FD	R\$ 95,50	R\$ 52,00	R\$ 60,00	R\$ 75,00		R\$ 282,50	R\$ 70,63	R\$ 26.131,25
23	Farinha de trigo sem fermento. Fardo c/10 Pc de 1kg	95	FD	R\$ 95,50	R\$ 95,50	R\$ 60,00	R\$ 69,00		R\$ 320,00	R\$ 80,00	R\$ 7.600,00
24	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, fina, amarela	1550	KG	R\$ 16,50	R\$ 8,00	R\$ 12,00	R\$ 9,50		R\$ 46,00	R\$ 11,50	R\$ 17.825,00
25	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, grossa	1750	KG	R\$ 16,50	R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 14,00		R\$ 68,50	R\$ 17,13	R\$ 29.968,75
26	Feijão carioca Pc sem glúten 1 kg	150	PC	R\$ 12,50	R\$ 7,49	R\$ 7,50	R\$ 11,00		R\$ 38,49	R\$ 9,62	R\$ 1.443,38
27	Fermento biológico. Cx c/12 unid de 10g	120	CX	R\$ 35,50	R\$ 16,80	R\$ 12,00	R\$ 18,00		R\$ 82,30	R\$ 20,58	R\$ 2.469,00
28	Fermento em pó. Cx c/12 unid 100g	76	CX	R\$ 85,50	R\$ 59,88	R\$ 72,00	R\$ 54,00		R\$ 271,38	R\$ 67,85	R\$ 5.156,22
29	Flocão de arroz flocada. Fard c/20 unid de 500g	305	FD	R\$ 81,50	R\$ 59,80	R\$ 60,00	R\$ 70,00		R\$ 271,30	R\$ 67,83	R\$ 20.686,63
30	Flocão de milho flocada. Fard c/20 unid de 500g	468	FD	R\$ 65,95	R\$ 39,80	R\$ 40,00	R\$ 50,00		R\$ 195,75	R\$ 48,94	R\$ 22.902,75
31	Jujuba caixa c/30 tubos de 32g	290	CX	R\$ 36,50	R\$ 30,00	R\$ 30,00			R\$ 96,50	R\$ 32,17	R\$ 9.328,33
32	Leite condensado. Cx. com 27 unid. de 395g	135	CX	R\$ 235,50	R\$ 175,50	R\$ 182,25	R\$ 202,50		R\$ 795,75	R\$ 198,94	R\$ 26.856,56
33	Leite em pó integral. Fard c/50 Pc de 200g	280	FD	R\$ 505,20	R\$ 399,50	R\$ 412,00	R\$ 425,00		R\$ 1.741,70	R\$ 435,43	R\$ 121.919,00
34	Macarrão espaguete. Fard c/20 Pc de 500g	85	FD		R\$ 69,80	R\$ 75,00	R\$ 70,00		R\$ 214,80	R\$ 71,60	R\$ 6.086,00
35	Maionese. Cx c/ 12 unid de 200g	41	CX	R\$ 85,50	R\$ 35,88	R\$ 73,00			R\$ 194,38	R\$ 64,79	R\$ 2.656,53
36	Maisena. Cx c/ 48 unid de 200g	41	CX	R\$ 285,60	R\$ 191,52	R\$ 216,00	R\$ 235,20		R\$ 928,32	R\$ 232,08	R\$ 9.515,28
37	Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. Cx c/12 unid de 500g	130	CX		R\$ 115,00	R\$ 125,00	R\$ 94,80		R\$ 334,80	R\$ 111,60	R\$ 14.508,00
38	Massa pronta p/bolo. Fd c/12 Pc de 400g	140	FD	R\$ 102,00	R\$ 78,00	R\$ 85,00	R\$ 82,80		R\$ 347,80	R\$ 86,95	R\$ 12.173,00
39	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 unid de 500g	102	FD		R\$ 95,00	R\$ 85,00	R\$ 78,00		R\$ 258,00	R\$ 86,00	R\$ 8.772,00
40	Milho de pipoca. Fard. c/20 unid de 500g	92	FD		R\$ 145,00	R\$ 138,00	R\$ 118,00		R\$ 401,00	R\$ 133,67	R\$ 12.297,33
41	Milho verde lata. Cx c/24 unid de 170g	60	CX		R\$ 125,00	R\$ 115,00	R\$ 93,60		R\$ 333,60	R\$ 111,20	R\$ 6.672,00

42	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	90	PC	R\$ 5,90	R\$ 4,00	R\$ 4,05	R\$ 3,50		R\$ 17,45	R\$ 4,36	R\$ 392,63
43	Molho Shoyu 150ml	320	UN		R\$ 2,99	R\$ 4,00	R\$ 3,90		R\$ 10,89	R\$ 3,63	R\$ 1.161,60
44	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	144	CX	R\$ 241,20	R\$ 169,80	R\$ 210,00	R\$ 220,00		R\$ 841,00	R\$ 210,25	R\$ 30.276,00
45	Paçoca rolha amendoim pote c/50 unid 18g	204	PC		R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 23,00		R\$ 68,00	R\$ 22,67	R\$ 4.624,00
46	Pê de moleque embrulhado crocante pote c/50 unid 16g	244	PC		R\$ 22,00	R\$ 25,00	R\$ 24,00		R\$ 71,00	R\$ 23,67	R\$ 5.774,67
47	Pimenta do reino seca em grãos. Pc de 1kg	150	PC	R\$ 85,00	R\$ 60,00	R\$ 50,00	R\$ 75,00		R\$ 270,00	R\$ 67,50	R\$ 10.125,00
48	Pirulito sortidos. Pc c/500g	815	PC	R\$ 16,95	R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 12,50		R\$ 56,45	R\$ 14,11	R\$ 11.501,69
49	Polvilho de mandioca.Fard c/20unid de 1kg	112	FD	R\$ 165,00	R\$ 111,80	R\$ 120,00	R\$ 158,00		R\$ 554,80	R\$ 138,70	R\$ 15.534,40
50	Requeijão cremoso tradicional copo 200g	200			R\$ 12,00	R\$ 9,75	R\$ 9,80		R\$ 31,55	R\$ 10,52	R\$ 2.103,33
51	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	185	PC	R\$ 2,20	R\$ 1,25	R\$ 2,50	R\$ 1,50		R\$ 7,45	R\$ 1,86	R\$ 344,56
52	Tempero completo. Cx c/06 potes de 1kg	45	CX	R\$ 95,00	R\$ 65,94	R\$ 102,50	R\$ 118,80		R\$ 382,24	R\$ 95,56	R\$ 4.300,20
53	Uvas passas	95	KG	R\$ 65,85	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 42,00		R\$ 192,85	R\$ 48,21	R\$ 4.580,19
54	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	35	CX		R\$ 30,00	R\$ 24,00	R\$ 33,60		R\$ 87,60	R\$ 29,20	R\$ 1.022,00
	CARNES E DERIVADOS DE LEITES								R\$ -	R\$ -	
55	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	6.000	KG	R\$ 45,50	R\$ 40,00	R\$ 38,00	R\$ 38,00		R\$ 161,50	R\$ 40,38	R\$ 242.250,00
56	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	5.800	KG	R\$ 43,50	R\$ 38,00	R\$ 36,00	R\$ 34,00		R\$ 151,50	R\$ 37,88	R\$ 219.675,00
57	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico.	2.200	KG	R\$ 45,50	R\$ 40,00	R\$ 38,00	R\$ 38,00		R\$ 161,50	R\$ 40,38	R\$ 88.825,00
58	Carne moída magra de 2ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico.	1.500	KG	R\$ 43,50	R\$ 38,00	R\$ 36,00	R\$ 34,00	R\$ 34,03	R\$ 185,53	R\$ 37,11	R\$ 55.659,00
59	File de peito frango	800	KG	R\$ 28,90	R\$ 25,00	R\$ 23,00	R\$ 25,00		R\$ 101,90	R\$ 25,48	R\$ 20.380,00
60	Frango congelado com própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Cx c/20kg	340	CX	R\$ 278,50	R\$ 225,00	R\$ 240,00	R\$ 270,00		R\$ 1.013,50	R\$ 253,38	R\$ 86.147,50
61	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega	680	KG	R\$ 33,50	R\$ 26,99	R\$ 25,00	R\$ 28,00		R\$ 113,49	R\$ 28,37	R\$ 19.293,30
62	Peito de frango	650	KG	R\$ 25,95	R\$ 19,99	R\$ 20,00	R\$ 19,80		R\$ 85,74	R\$ 21,44	R\$ 13.932,75
63	Presunto tipo cozido	310	KG	R\$ 41,50	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 28,00		R\$ 119,50	R\$ 29,88	R\$ 9.261,25
64	Queijo mussarela	700	KG	R\$ 65,50	R\$ 42,00	R\$ 52,00	R\$ 58,00		R\$ 217,50	R\$ 54,38	R\$ 38.062,50

65	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	330	KG		R\$ 9,75	R\$ 10,00	R\$ 11,00		R\$ 30,75	R\$ 10,25	R\$ 3.382,50
66	Tempero para carnes 60g	40	UN		R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 6,50		R\$ 33,50	R\$ 8,38	R\$ 335,00
HORTIFRUTOS / OVOS									R\$ -	R\$ -	
67	Abacaxi fruta in natura espécie comum	650	KG	R\$ 11,50	R\$ 5,99	R\$ 8,00	R\$ 11,00		R\$ 36,49	R\$ 9,12	R\$ 5.929,63
68	Alface verdura in natura espécie comum	700	PE	R\$ 8,90	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 5,00		R\$ 30,90	R\$ 7,73	R\$ 5.407,50
69	Alho grão do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	195	KG	R\$ 48,50	R\$ 49,00	R\$ 40,00	R\$ 39,80	R\$ 37,75	R\$ 215,05	R\$ 53,76	R\$ 10.483,69
70	Ameixa in natura espécie nacional	68	KG	R\$ 65,50	R\$ 64,00	R\$ 63,00	R\$ 42,00		R\$ 234,50	R\$ 58,63	R\$ 3.986,50
71	Banana fruta in natura espécie comum	620	KG	R\$ 5,50	R\$ 6,50	R\$ 5,00	R\$ 6,90	R\$ 9,48	R\$ 33,38	R\$ 6,68	R\$ 4.139,12
72	Batatinha legume in natura espécie orgânico	260	KG	R\$ 14,50	R\$ 7,99	R\$ 6,50	R\$ 11,00	R\$ 13,91	R\$ 53,90	R\$ 10,78	R\$ 2.802,80
73	Beterraba legume in natura espécie comum	190	KG	R\$ 14,20	R\$ 8,00	R\$ 6,50	R\$ 8,50	R\$ 11,62	R\$ 48,82	R\$ 9,76	R\$ 1.855,16
74	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho.	395	KG		R\$ 7,00	R\$ 8,00	R\$ 5,90		R\$ 20,90	R\$ 6,97	R\$ 2.751,83
75	Cenoura legume in natura espécie comum	220	KG	R\$ 13,20	R\$ 8,00	R\$ 8,50	R\$ 8,50		R\$ 38,20	R\$ 9,55	R\$ 2.101,00
76	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	400	ML		R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 3,50		R\$ 9,00	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
77	Gengibre espécie comum	140	KG	R\$ 39,85	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 28,00		R\$ 112,85	R\$ 28,21	R\$ 3.949,75
78	Laranja fruta in natura espécie comum	480	KG	R\$ 9,85	R\$ 8,75	R\$ 9,00	R\$ 7,50		R\$ 35,10	R\$ 8,78	R\$ 4.212,00
79	Maçã vermelha nacional	410	KG		R\$ 14,99	R\$ 15,00	R\$ 16,00		R\$ 45,99	R\$ 15,33	R\$ 6.285,30
80	Mamão fruta in natura espécie comum	110	KG	R\$ 11,95	R\$ 10,00	R\$ 12,00	R\$ 11,00		R\$ 44,95	R\$ 11,24	R\$ 1.236,13
81	Manga fruta in natura espécie diversas	130	KG	R\$ 12,20	R\$ 11,00	R\$ 13,00	R\$ 6,90		R\$ 43,10	R\$ 10,78	R\$ 1.400,75
82	Maracujá fruta in natura espécie comum	170	KG	R\$ 14,85	R\$ 15,00	R\$ 16,00	R\$ 12,00		R\$ 57,85	R\$ 14,46	R\$ 2.458,63
83	Melancia fruta in natura espécie redonda	1400	KG	R\$ 4,95	R\$ 3,00	R\$ 2,80	R\$ 3,00		R\$ 13,75	R\$ 3,44	R\$ 4.812,50
84	Melão fruta in natura espécie comum	450	KG	R\$ 6,55	R\$ 4,50	R\$ 5,00	R\$ 7,50		R\$ 23,55	R\$ 5,89	R\$ 2.649,38
85	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	700	CT	R\$ 28,50	R\$ 21,00	R\$ 22,00	R\$ 28,00		R\$ 99,50	R\$ 24,88	R\$ 17.412,50
86	Pêra fruta in natura espécie nacional	130	KG	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 31,00			R\$ 93,00	R\$ 31,00	R\$ 4.030,00
87	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	105	KG	R\$ 14,95	R\$ 9,99	R\$ 10,00	R\$ 16,00		R\$ 50,94	R\$ 12,74	R\$ 1.337,18
88	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	5530	KG		R\$ 18,00	R\$ 15,00	R\$ 13,00		R\$ 46,00	R\$ 15,33	R\$ 84.793,33
89	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	850	KG	R\$ 28,50	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00		R\$ 95,50	R\$ 23,88	R\$ 20.293,75
90	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	450	KG		R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00		R\$ 46,00	R\$ 15,33	R\$ 6.900,00

91	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	450	KG		R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00		R\$ 46,00	R\$ 15,33	R\$ 6.900,00
92	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	500	KG	R\$ 33,20	R\$ 28,00	R\$ 30,00	R\$ 32,00		R\$ 123,20	R\$ 41,07	R\$ 20.533,33
93	Repolho verdura in natura espécie branco/verde	290	KG		R\$ 3,99	R\$ 4,50	R\$ 5,90		R\$ 14,39	R\$ 4,80	R\$ 1.391,03
94	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa	1200	KG	R\$ 12,30	R\$ 6,99	R\$ 6,00	R\$ 6,90		R\$ 32,19	R\$ 8,05	R\$ 9.657,00
95	Uva fruta in natura espécie comum	570	KG	R\$ 16,98	R\$ 16,00	R\$ 11,75			R\$ 44,73	R\$ 14,91	R\$ 8.498,70
PANIFICADOS									R\$ -	R\$ -	R\$ -
96	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura v. peso 45kg	12.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,30		R\$ 5,80	R\$ 1,45	R\$ 17.400,00
97	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 45kg	9.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,30		R\$ 5,80	R\$ 1,45	R\$ 13.050,00
98	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 45g	8.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,25		R\$ 5,75	R\$ 1,44	R\$ 11.500,00
99	Pão tipo queijo, apresentação pronto consumo, sabor queijo, tamanho pequeno.	2.600	UN	R\$ 2,20	R\$ 3,00	R\$ 2,50	R\$ 2,50		R\$ 10,20	R\$ 2,55	R\$ 6.630,00
100	Salgadinho diversificado, ingredientes farinha de trigo, ovos, sal, creme de leite, óleo, carne, presunto, queijos.	930	CT	R\$ 98,00	R\$ 80,00	R\$ 85,00	R\$ 90,00		R\$ 353,00	R\$ 88,25	R\$ 82.072,50
REFRIGERANTES / SUCOS / AGUA									R\$ -		
101	Água mineral natural sem gás copo. Cx c/48unid de 200ml	600	CX		R\$ 75,00	R\$ 68,00	R\$ 86,40		R\$ 229,40	R\$ 76,47	R\$ 45.880,00
102	Água mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unid de 500ml	530	FD		R\$ 17,88	R\$ 15,00	R\$ 18,00		R\$ 50,88	R\$ 16,96	R\$ 8.988,80
103	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unid de 2lt	730	FD		R\$ 47,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00		R\$ 137,00	R\$ 45,67	R\$ 33.336,67
104	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unid de 2lt	980	FD		R\$ 47,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00		R\$ 137,00	R\$ 45,67	R\$ 44.753,33
105	Refrigerante tipo sabor laranja. Fardo c/6 unid de 2lt	730	FD		R\$ 47,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00		R\$ 137,00	R\$ 45,67	R\$ 33.336,67
											R\$ 2.155.495,96

SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024.

Jaqueline Neres de Carvalho Alves
Jaqueline Neres de Carvalho Alves
Membro da Comissão de Contratação



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO
(Base legal: Lei federal art. 23 § 1º 14.133/2021 / art. 5º do decreto municipal nº. 029/2023)

Descrição do objeto a ser contratado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

Agente responsável pela cotação: JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte:

IT	DESCRIÇÃO	QT	UNID	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	EMPRESA 04	PNCP	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
01	Achocolatado em pó instantâneo sabor de chocolate, vitaminado com açúcar, homogêneo, cor próprio, cheiro característico e sabor doce. Fd c/24 pct de 400g	25	CX	R\$ 255,50	R\$ 215,76	R\$ 240,00	R\$ 324,00		R\$ 1.035,26	R\$ 258,82	R\$ 6.470,38
02	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Fd c/15 pct de 2kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	143	FD	R\$ 165,00	R\$ 119,85	R\$ 128,00	R\$ 133,50		R\$ 546,35	R\$ 136,59	R\$ 19.532,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

03	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Fd c/06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	146	FD	R\$ 251,25	R\$ 174,00	R\$ 210,00	R\$ 234,00		R\$ 869,25	R\$ 217,31	R\$ 31.727,63
04	Balas gomets jujubas. Pc c/500g	800	PC	R\$ 22,50	R\$ 25,00	R\$ 30,00	R\$ 26,00		R\$ 103,50	R\$ 25,88	R\$ 20.700,00
05	Balinha de frutas sabores sortidos. Pc c/500g	1572	PC	R\$ 16,50	R\$ 8,99	R\$ 9,00	R\$ 9,50	R\$ 15,87	R\$ 59,86	R\$ 11,97	R\$ 18.819,98
06	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	80	CX	R\$ 177,20	R\$ 109,80	R\$ 135,00	R\$ 158,00		R\$ 580,00	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00
07	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	75	CX	R\$ 182,50	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 178,00		R\$ 650,50	R\$ 162,63	R\$ 12.196,88
08	Biscoito rosquinha coco/leite. Cx c/28 pc de 350g	90	CX	R\$ 195,72	R\$ 180,00	R\$ 161,00	R\$ 165,20		R\$ 701,92	R\$ 175,48	R\$ 15.793,20
09	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. Cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa. prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	105	CX	R\$ 154,50	R\$ 120,00	R\$ 135,00	R\$ 170,00		R\$ 579,50	R\$ 144,88	R\$ 15.211,88
10	Bombom chocolate recheio amendoim. Pc c/600g	1036	PC	R\$ 55,95	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 38,00		R\$ 155,95	R\$ 38,99	R\$ 40.391,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedroscientes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

11	Café torrado e moído. Cx c/20 Pc de 250g	170	CX	R\$ 211,02	R\$ 219,80	R\$ 245,00	R\$ 270,00		R\$ 945,82	R\$ 236,46	R\$ 40.197,35
12	Caldo de carne tempero culinário. Cx c/24 unid de 21g	62	CX	R\$ 55,50	R\$ 38,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00		R\$ 141,50	R\$ 35,38	R\$ 2.193,25
13	Caldo de galinha tempero culinário. Cx c/24 unid de 21g	65	CX	R\$ 55,50	R\$ 38,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00		R\$ 141,50	R\$ 35,38	R\$ 2.299,38
14	Chocolate confeito sortido. Pc c/500g	266	CX	R\$ 51,50	R\$ 45,00	R\$ 46,00	R\$ 35,00		R\$ 177,50	R\$ 44,38	R\$ 11.803,75
15	Chocolate ouro branco. Pc c/1kg	486	PC	R\$ 62,50	R\$ 65,00	R\$ 75,00	R\$ 65,00	R\$ 65,67	R\$ 333,17	R\$ 66,63	R\$ 32.384,12
16	Chocolate sonho de valsa. Pc c/1kg	486	PC	R\$ 62,50	R\$ 65,00	R\$ 75,00	R\$ 65,00	R\$ 67,49	R\$ 334,99	R\$ 67,00	R\$ 32.561,03
17	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. Cx c/25 pc de 100g	60	CX	R\$ 155,50	R\$ 149,75	R\$ 168,75	R\$ 237,50		R\$ 711,50	R\$ 177,88	R\$ 10.672,50
18	Condimento de urucum. Pc c/ 495g	430	PC	R\$ 8,95	R\$ 8,00	R\$ 6,75	R\$ 7,90		R\$ 31,60	R\$ 7,90	R\$ 3.397,00
19	Creme de leite leve UHT homogeneizado. Cx c/27 caixa de 200g	125	CX	R\$ 105,00	R\$ 94,23	R\$ 94,50	R\$ 121,50		R\$ 415,23	R\$ 103,81	R\$ 12.975,94
20	Creme tipo chantilly. Cx de 1lt	280	UN	R\$ 28,95	R\$ 19,99	R\$ 20,00	R\$ 24,00		R\$ 92,94	R\$ 23,24	R\$ 6.505,80
21	Extrato de tomate sache. Cx. c/24 unid de 190g	110	CX		R\$ 75,00	R\$ 68,00	R\$ 69,60		R\$ 212,60	R\$ 70,87	R\$ 7.795,33
22	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Fardo c/10 Pc de 1kg	370	FD	R\$ 95,50	R\$ 52,00	R\$ 60,00	R\$ 75,00		R\$ 282,50	R\$ 70,63	R\$ 26.131,25
23	Farinha de trigo sem fermento. Fardo c/10 Pc de 1kg	95	FD	R\$ 95,50	R\$ 95,50	R\$ 60,00	R\$ 69,00		R\$ 320,00	R\$ 80,00	R\$ 7.600,00
24	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, fina, amarela	1550	KG	R\$ 16,50	R\$ 8,00	R\$ 12,00	R\$ 9,50		R\$ 46,00	R\$ 11,50	R\$ 17.825,00
25	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, grossa	1750	KG	R\$ 16,50	R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 14,00		R\$ 68,50	R\$ 17,13	R\$ 29.968,75
26	Feijão carioca Pc sem glúten 1 kg	150	PC	R\$ 12,50	R\$ 7,49	R\$ 7,50	R\$ 11,00		R\$ 38,49	R\$ 9,62	R\$ 1.443,38
27	Fermento biológico. Cx c/12 unid de 10g	120	CX	R\$ 35,50	R\$ 16,80	R\$ 12,00	R\$ 18,00		R\$ 82,30	R\$ 20,58	R\$ 2.469,00
28	Fermento em pó. Cx c/12 unid 100g	76	CX	R\$ 85,50	R\$ 59,88	R\$ 72,00	R\$ 54,00		R\$ 271,38	R\$ 67,85	R\$ 5.156,22
29	Flocão de arroz flocada. Fard c/20 unid de 500g	305	FD	R\$ 81,50	R\$ 59,80	R\$ 60,00	R\$ 70,00		R\$ 271,30	R\$ 67,83	R\$ 20.686,63

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

30	Flocão de milho flocada. Fard c/20 und de 500g	468	FD	R\$ 65,95	R\$ 39,80	R\$ 40,00	R\$ 50,00		R\$ 195,75	R\$ 48,94	R\$ 22.902,75
31	Jujuba caixa c/30 tubos de 32g	290	CX	R\$ 36,50	R\$ 30,00	R\$ 30,00			R\$ 96,50	R\$ 32,17	R\$ 9.328,33
32	Leite condensado. Cx. com 27 und. de 395g	135	CX	R\$ 235,50	R\$ 175,50	R\$ 182,25	R\$ 202,50		R\$ 795,75	R\$ 198,94	R\$ 26.856,56
33	Leite em pó integral. Fard c/50 Pc de 200g	280	FD	R\$ 505,20	R\$ 399,50	R\$ 412,00	R\$ 425,00		R\$ 1.741,70	R\$ 435,43	R\$ 121.919,00
34	Macarrão espaguete. Fard c/20 Pc de 500g	85	FD		R\$ 69,80	R\$ 75,00	R\$ 70,00		R\$ 214,80	R\$ 71,60	R\$ 6.086,00
35	Maionese. Cx c/ 12 und de 200g	41	CX	R\$ 85,50	R\$ 35,88	R\$ 73,00			R\$ 194,38	R\$ 64,79	R\$ 2.656,53
36	Maisena. Cx c/ 48 und de 200g	41	CX	R\$ 285,60	R\$ 191,52	R\$ 216,00	R\$ 235,20		R\$ 928,32	R\$ 232,08	R\$ 9.515,28
37	Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. Cx c/12 und de 500g	130	CX		R\$ 115,00	R\$ 125,00	R\$ 94,80		R\$ 334,80	R\$ 111,60	R\$ 14.508,00
38	Massa pronta p/bolo. Fd c/12 Pc de 400g	140	FD	R\$ 102,00	R\$ 78,00	R\$ 85,00	R\$ 82,80		R\$ 347,80	R\$ 86,95	R\$ 12.173,00
39	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 und de 500g	102	FD		R\$ 95,00	R\$ 85,00	R\$ 78,00		R\$ 258,00	R\$ 86,00	R\$ 8.772,00
40	Milho de pipoca. Fard. c/20 und de 500g	92	FD		R\$ 145,00	R\$ 138,00	R\$ 118,00		R\$ 401,00	R\$ 133,67	R\$ 12.297,33
41	Milho verde lata. Cx c/24 und de 170g	60	CX		R\$ 125,00	R\$ 115,00	R\$ 93,60		R\$ 333,60	R\$ 111,20	R\$ 6.672,00
42	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	90	PC	R\$ 5,90	R\$ 4,00	R\$ 4,05	R\$ 3,50		R\$ 17,45	R\$ 4,36	R\$ 392,63
43	Molho Shoyu 150ml	320	UN		R\$ 2,99	R\$ 4,00	R\$ 3,90		R\$ 10,89	R\$ 3,63	R\$ 1.161,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

44	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	144	CX	R\$ 241,20	R\$ 169,80	R\$ 210,00	R\$ 220,00		R\$ 841,00	R\$ 210,25	R\$ 30.276,00
45	Paçoca rolha amendoim pote c/50 unid 18g	204	PC		R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 23,00		R\$ 68,00	R\$ 22,67	R\$ 4.624,00
46	Pé de moleque embrulhado crocante pote c/50 unid 16g	244	PC		R\$ 22,00	R\$ 25,00	R\$ 24,00		R\$ 71,00	R\$ 23,67	R\$ 5.774,67
47	Pimenta do reino seca em grãos. Pc de 1kg	150	PC	R\$ 85,00	R\$ 60,00	R\$ 50,00	R\$ 75,00		R\$ 270,00	R\$ 67,50	R\$ 10.125,00
48	Pirulito sortidos. Pc c/500g	815	PC	R\$ 16,95	R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 12,50		R\$ 56,45	R\$ 14,11	R\$ 11.501,69
49	Polvilho de mandioca.Fard c/20unid de 1kg	112	FD	R\$ 165,00	R\$ 111,80	R\$ 120,00	R\$ 158,00		R\$ 554,80	R\$ 138,70	R\$ 15.534,40
50	Requeijão cremoso tradicional copo 200g	200			R\$ 12,00	R\$ 9,75	R\$ 9,80		R\$ 31,55	R\$ 10,52	R\$ 2.103,33
51	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	185	PC	R\$ 2,20	R\$ 1,25	R\$ 2,50	R\$ 1,50		R\$ 7,45	R\$ 1,86	R\$ 344,56
52	Tempero completo. Cx c/06 potes de 1kg	45	CX	R\$ 95,00	R\$ 65,94	R\$ 102,50	R\$ 118,80		R\$ 382,24	R\$ 95,56	R\$ 4.300,20
53	Uvas passas	95	KG	R\$ 65,85	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 42,00		R\$ 192,85	R\$ 48,21	R\$ 4.580,19
54	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	35	CX		R\$ 30,00	R\$ 24,00	R\$ 33,60		R\$ 87,60	R\$ 29,20	R\$ 1.022,00
CARNES E DERIVADOS DE LEITES											
55	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	6.000	KG	R\$ 45,50	R\$ 40,00	R\$ 38,00	R\$ 38,00		R\$ 161,50	R\$ 40,38	R\$ 242.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

56	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	5.800	KG	R\$ 43,50	R\$ 38,00	R\$ 36,00	R\$ 34,00		R\$ 151,50	R\$ 37,88	R\$ 219.675,00
57	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico.	2.200	KG	R\$ 45,50	R\$ 40,00	R\$ 38,00	R\$ 38,00		R\$ 161,50	R\$ 40,38	R\$ 88.825,00
58	Carne moída magra de 2ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico.	1.500	KG	R\$ 43,50	R\$ 38,00	R\$ 36,00	R\$ 34,00	R\$ 34,03	R\$ 185,53	R\$ 37,11	R\$ 55.659,00
59	File de peito frango	800	KG	R\$ 28,90	R\$ 25,00	R\$ 23,00	R\$ 25,00		R\$ 101,90	R\$ 25,48	R\$ 20.380,00
60	Frango congelado com própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Cx c/20kg	340	CX	R\$ 278,50	R\$ 225,00	R\$ 240,00	R\$ 270,00		R\$ 1.013,50	R\$ 253,38	R\$ 86.147,50
61	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega	680	KG	R\$ 33,50	R\$ 26,99	R\$ 25,00	R\$ 28,00		R\$ 113,49	R\$ 28,37	R\$ 19.293,30
62	Peito de frango	650	KG	R\$ 25,95	R\$ 19,99	R\$ 20,00	R\$ 19,80		R\$ 85,74	R\$ 21,44	R\$ 13.932,75
63	Presunto tipo cozido	310	KG	R\$ 41,50	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 28,00		R\$ 119,50	R\$ 29,88	R\$ 9.261,25
64	Queijo mussarela	700	KG	R\$ 65,50	R\$ 42,00	R\$ 52,00	R\$ 58,00		R\$ 217,50	R\$ 54,38	R\$ 38.062,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

65	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	330	KG		R\$ 9,75	R\$ 10,00	R\$ 11,00		R\$ 30,75	R\$ 10,25	R\$ 3.382,50
66	Tempero para carnes 60g	40	UN		R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 6,50		R\$ 33,50	R\$ 8,38	R\$ 335,00
HORTIFRUTOS / OVOS									R\$ -	R\$ -	
67	Abacaxi fruta in natura espécie comum	650	KG	R\$ 11,50	R\$ 5,99	R\$ 8,00	R\$ 11,00		R\$ 36,49	R\$ 9,12	R\$ 5.929,63
68	Alface verdura in natura espécie comum	700	PÉ	R\$ 8,90	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 5,00		R\$ 30,90	R\$ 7,73	R\$ 5.407,50
69	Alho graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	195	KG	R\$ 48,50	R\$ 49,00	R\$ 40,00	R\$ 39,80	R\$ 37,75	R\$ 215,05	R\$ 53,76	R\$ 10.483,69
70	Ameixa in natura espécie nacional	68	KG	R\$ 65,50	R\$ 64,00	R\$ 63,00	R\$ 42,00		R\$ 234,50	R\$ 58,63	R\$ 3.986,50
71	Banana fruta in natura espécie comum	620	KG	R\$ 5,50	R\$ 6,50	R\$ 5,00	R\$ 6,90	R\$ 9,48	R\$ 33,38	R\$ 6,68	R\$ 4.139,12
72	Batatinha legume in natura espécie orgânico	260	KG	R\$ 14,50	R\$ 7,99	R\$ 6,50	R\$ 11,00	R\$ 13,91	R\$ 53,90	R\$ 10,78	R\$ 2.802,80
73	Beterraba legume in natura espécie comum	190	KG	R\$ 14,20	R\$ 8,00	R\$ 6,50	R\$ 8,50	R\$ 11,62	R\$ 48,82	R\$ 9,76	R\$ 1.855,16
74	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho.	395	KG		R\$ 7,00	R\$ 8,00	R\$ 5,90		R\$ 20,90	R\$ 6,97	R\$ 2.751,83
75	Cenoura legume in natura espécie comum	220	KG	R\$ 13,20	R\$ 8,00	R\$ 8,50	R\$ 8,50		R\$ 38,20	R\$ 9,55	R\$ 2.101,00
76	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	400	ML		R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 3,50		R\$ 9,00	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
77	Gengibre espécie comum	140	KG	R\$ 39,85	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 28,00		R\$ 112,85	R\$ 28,21	R\$ 3.949,75
78	Laranja fruta in natura espécie comum	480	KG	R\$ 9,85	R\$ 8,75	R\$ 9,00	R\$ 7,50		R\$ 35,10	R\$ 8,78	R\$ 4.212,00
79	Maçã vermelha nacional	410	KG		R\$ 14,99	R\$ 15,00	R\$ 16,00		R\$ 45,99	R\$ 15,33	R\$ 6.285,30
80	Mamão fruta in natura espécie comum	110	KG	R\$ 11,95	R\$ 10,00	R\$ 12,00	R\$ 11,00		R\$ 44,95	R\$ 11,24	R\$ 1.236,13
81	Manga fruta in natura espécie diversas	130	KG	R\$ 12,20	R\$ 11,00	R\$ 13,00	R\$ 6,90		R\$ 43,10	R\$ 10,78	R\$ 1.400,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

82	Maracujá fruta in natura espécie comum	170	KG	R\$ 14,85	R\$ 15,00	R\$ 16,00	R\$ 12,00		R\$ 57,85	R\$ 14,46	R\$ 2.458,63
83	Melancia fruta in natura espécie redonda	1400	KG	R\$ 4,95	R\$ 3,00	R\$ 2,80	R\$ 3,00		R\$ 13,75	R\$ 3,44	R\$ 4.812,50
84	Melão fruta in natura espécie comum	450	KG	R\$ 6,55	R\$ 4,50	R\$ 5,00	R\$ 7,50		R\$ 23,55	R\$ 5,89	R\$ 2.649,38
85	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	700	CT	R\$ 28,50	R\$ 21,00	R\$ 22,00	R\$ 28,00		R\$ 99,50	R\$ 24,88	R\$ 17.412,50
86	Pêra fruta in natura espécie nacional	130	KG	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 31,00			R\$ 93,00	R\$ 31,00	R\$ 4.030,00
87	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	105	KG	R\$ 14,95	R\$ 9,99	R\$ 10,00	R\$ 16,00		R\$ 50,94	R\$ 12,74	R\$ 1.337,18
88	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	5530	KG		R\$ 18,00	R\$ 15,00	R\$ 13,00		R\$ 46,00	R\$ 15,33	R\$ 84.793,33
89	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	850	KG	R\$ 28,50	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00		R\$ 95,50	R\$ 23,88	R\$ 20.293,75
90	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	450	KG		R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00		R\$ 46,00	R\$ 15,33	R\$ 6.900,00
91	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e	450	KG		R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00		R\$ 46,00	R\$ 15,33	R\$ 6.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedroscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade										
92	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	500	KG	R\$ 33,20	R\$ 28,00	R\$ 30,00	R\$ 32,00		R\$ 123,20	R\$ 41,07	R\$ 20.533,33
93	Repolho verdura in natura espécie branco/verde	290	KG		R\$ 3,99	R\$ 4,50	R\$ 5,90		R\$ 14,39	R\$ 4,80	R\$ 1.391,03
94	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa	1200	KG	R\$ 12,30	R\$ 6,99	R\$ 6,00	R\$ 6,90		R\$ 32,19	R\$ 8,05	R\$ 9.657,00
95	Uva fruta in natura espécie comum	570	KG	R\$ 16,98	R\$ 16,00	R\$ 11,75			R\$ 44,73	R\$ 14,91	R\$ 8.498,70
	PANIFICADOS										
96	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura v, peso 45kg	12.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,30		R\$ 5,80	R\$ 1,45	R\$ 17.400,00
97	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 45kg	9.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,30		R\$ 5,80	R\$ 1,45	R\$ 13.050,00
98	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 45g	8.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,25		R\$ 5,75	R\$ 1,44	R\$ 11.500,00
99	Pão tipo queijo, apresentação pronto consumo, sabor queijo, tamanho pequeno.	2.600	UN	R\$ 2,20	R\$ 3,00	R\$ 2,50	R\$ 2,50		R\$ 10,20	R\$ 2,55	R\$ 6.630,00
100	Salgadinho diversificado, ingredientes farinha de trigo, ovos, sal, creme de leite, óleo, carne, presunto, queijos.	930	CT	R\$ 98,00	R\$ 80,00	R\$ 85,00	R\$ 90,00		R\$ 353,00	R\$ 88,25	R\$ 82.072,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

REFRIGERANTES / SUCOS / AGUA									R\$ -		
101	Agua mineral natural sem gás copo. Cx c/48unid de 200ml	600	CX		R\$ 75,00	R\$ 68,00	R\$ 86,40		R\$ 229,40	R\$ 76,47	R\$ 45.880,00
102	Agua mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unid de 500ml	530	FD		R\$ 17,88	R\$ 15,00	R\$ 18,00		R\$ 50,88	R\$ 16,96	R\$ 8.988,80
103	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unid de 2lt	730	FD		R\$ 47,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00		R\$ 137,00	R\$ 45,67	R\$ 33.336,67
104	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unid de 2lt	980	FD		R\$ 47,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00		R\$ 137,00	R\$ 45,67	R\$ 44.753,33
105	Refrigerante tipo sabor laranja. Fardo c/6 unid de 2lt	730	FD		R\$ 47,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00		R\$ 137,00	R\$ 45,67	R\$ 33.336,67
											R\$ 2.155.495,96

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitação formal de cotação, por e-mail e portal do PNCP <https://pncp.gov.br/>.

Série de preços coletados: Os preços coletados estão discriminados no documento planilha de composição de preços.

Método aplicado: Média de quatros fornecedores com consulta + consulta ao PNPC, art. 6º do decreto municipal 029/2023.

Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e o resultado é dividido pelo número de cotações. Frise-se que o cálculo da média, do desvio padrão, do coeficiente de variação e da mediana podem ser obtidos de forma simples, por meio de fórmulas existentes no Excel.

Foram priorizados os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 73/2020 ou IN nº 65/2021?

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

☒ sim ☐ não

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com fornecedores, inciso IV do art. 5 da IN nº 65/2021:

Foram encontradas tanto no Portal Nacional de Contratações públicas, Termos de referências similares ao objeto a ser contrato pela administração. Sendo assim optou-se conforme está disposto no art. 5º inc. I e IV do decreto municipal 029/2023.

A quantidade dos itens pesquisados é compatível com a quantidade a ser adquirida?

☒ sim ☐ não

Houve pesquisa com menos de três preços?

☐ sim ☒ não

São Pedro dos Crentes/MA, 03 de dezembro de 2024.

Joquebede N de Carvalho Alves
JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES
Membra da equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br